[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменения в приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 19.08.2008 № 442-П «Об утверждении Положения об Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края»

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 12.0.2016 № 560/пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правила ведения реестра обманутых граждан»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести в пункт 5(1) части 2.1 раздела 2 приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 442 «Об утверждении Положения об Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края» изменение, изложив его в следующей редакции:
«5(1) осуществляет формирование и ведение реестра пострадавших граждан на территории Камчатского края;».
Губернатор Камчатского края                                                           В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края                                         Т.Ю. Смирнов

И.о. руководителя Инспекции государственного

строительного надзора Камчатского края -

главного государственного инспектора
государственного строительного надзора

Камчатского края                                                                    Е.А. Осипова
Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края                                               С.Н. Гудин

Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края

«О внесении изменения в приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 19.08.2008 № 442-П «Об утверждении Положения об Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края»
Проект постановления Правительства Камчатского края «О внесении изменения в приложение к Постановлению Правительства Камчатского края от 19.08.2008 № 442-П «Об утверждении Положения об Инспекции государственного строительного надзора Камчатского края» разработан в целях приведения указанного Положения в соответствие с требованиями приказа  Министерства строительства и жилищно - коммунального хозяйства Российской Федерации от 12.08.2016 № 560-пр «Об утверждении критериев отнесения граждан, чьи денежные средства привлечены для строительства многоквартирных домов и чьи права нарушены, к числу пострадавших граждан и правила ведения реестра обманутых граждан».
 Проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края в сети Интернет для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.

Реализация настоящего постановления не потребует дополнительных расходов краевого бюджета.

Проведение оценки регулирующего воздействия проекта постановления Правительства Камчатского края не требуется.